2. Cette hymne mariale rappelle certaines pièces liturgiques anciennes remarquables par la profondeur doctrinale, la délicatesse des sentiments et la poésie de l'expression. La traduction est impuissante à rendre le *vitaliter venustavit*.

Et hoc est quod Scriptura commemorat, cantans ad
 consolacionem charorum : *Archus forcium superatus est et*
infirmi accincti sunt robore; repleti prius pro panibus se
*locaverunt et famelici saturati sunt*¹. Et inducitur aptissime
 35 versiculus ille cantici ¹ *Virginis benedictæ : Deposuit*
 89 *potentes (49) de sede et exaltavit humiles*^m. Denique diabolus
debiles deridens desolatus | descendit in dampnacionem,
et humiles non erigentes se in elacionem ascendunt in
altum et sedes suscipiunt a quibus superbi ceciderunt.

[XXX]

O felix fidelis, festina ad festum futurum ut chorum
 5 *capias* ¹ *inter convivantes quibus calamitas nunquam*
consurget nec ad carnem corruptibilitas amodo appro-
pinquabit. Ab hiis abscessit omnis adversitas neque
unquam ostendetur eis aliquid importunum, sed optime
 10 *se habebunt in oculis Auctoris, ardentes utique inextin-*
guibiliter amore eterno ac semper in sedibus ¹ *sustinentes*
a quibus apostate angeli abiecti sunt, gloriosi et grandes
canticum charitatis concipientes, concinnando in Iesu in
quem se gerebant iugiter iubilabunt.

Interim intellige, qui amori anhelas assumi, quia cicius
 suscipieris in sublime et velocius volare valebis in vigorem
 15 ¹ *virtutum, si cogitas continue charitatem Conditoris qui*
morte sua morantes in hoc mundo munivit, et pietas
premeditata precipitet perturbantem qui hostis est, ne
introeat in intimis animorum. Nam vulnerari se Veritas
 20 *non vetuit ut vilis vanitas a viris vacuetur et in viciorum*
velamento non vacillent, ostium ¹ *anime undique oppilantes*
nequando immundicie apertum Adiutorem altissimum
amittat. Resinam quam Rex redemptor recepit reverenter

Cap. XXX : L O¹ O² O³ C¹ C² D H Lin U

l. I Rois 2, 4-5 m. Lc 1, 52

1. *Resina* désigne généralement dans le M.A., la nourriture des
 damnés. Ici, la lie de la souffrance du Christ, avec peut-être allusion
 au fiel et au vinaigre de la Passion.

Voilà ce que rappelle l'Écriture, en chantant pour
 consoler les amis de Dieu : « L'arc des puissants est brisé,
 mais les défaillants sont ceinturés de force; les rassasiés
 s'embauchent pour du pain, mais les affamés cessent de
 travailler¹. » On peut citer aussi avec à propos ce verset
 du cantique de la Vierge bénie : « Il a déposé les puissants
 de leur trône, Il a exalté les humbles^m. » Car le Diable qui
 se riait des faibles descend, désolé, dans la damnation,
 tandis que les humbles, qui ne se sont pas haussés avec
 arrogance, s'élèvent vers les cieus et reçoivent les trônes
 d'où les superbes sont tombés.

[Ch. 30]

O toi qui as le bonheur d'être fidèle, hâte-toi vers la
 fête future. Prends part au chant parmi les convives.
 Pour eux, plus de malheur à craindre! La corruption
 n'atteindra plus leur chair. Toute adversité s'enfuit loin
 d'eux. Rien de déplaisant ne s'offrira désormais à leurs
 regards. Mais, sous les yeux du Créateur, parfaitement
 heureux, ils brûleront éternellement d'un amour impossible
 à éteindre et siégeront à jamais sur les trônes laissés vides
 par les anges apostats. Dans la gloire et la majesté, ils
 concevront en eux-mêmes le cantique de l'amour, chan-
 teront en Jésus, Lui qui fut leur vie, et jubileront sans fin.

Mais dès aujourd'hui comprends bien ceci, toi qui
 désires être emporté par l'amour : oui, tu seras plus promp-
 tement admis sur les sommets, ton vol sera plus rapide
 vers une vertu sans défaillance si tu médites sans te lasser
 l'amour du Créateur. Par sa mort, Il est la force des
 habitants de ce monde. Sa douce providence expulse
 l'ennemi perturbateur et lui ferme le sanctuaire des
 cœurs. La Vérité n'a pas refusé de se laisser blesser pour
 délivrer les hommes de la vilenie et de la vanité, les
 empêcher d'errer à l'ombre des vices, fermer la porte de
 leur âme à l'impureté, afin d'y garder le Dieu secourable.
 Remémore avec révérence la lie¹ qui fut le lot du Roi

recordare, et reficieris resistere contra tribulacionum
 temptamenta quia reprobi rampnum ruminant quo a
 rectitudine regiminis ruunt et ideo non ad regni requiem
 25 sed ad ¹ reprehensionem cum rusticis refocillantur. O pec-
 cator impenitens, plagas prospice penales quas protulit
 Potentissimus ne populus periret, et desines forsitan
 diligere dulcedinem deceptoriam pro qua dolens dampna-
 beris nisi (49^r) deinceps deleatur antequam indurescat in
 30 algorem infernalem. Nempe nullus qui ¹ nodatur et insolu-
 biliter intercipitur ardore immundi amoris recipiet refugium
 redempcionis nec rore refrigerabitur qui rectos roravit,
 quandoquidem quasi in circuitu ita circumscripta visio
 impios illaqueavit ut ad invisibilem internorum intuitum
 90 in|circumscripte quoque claritatis aliquatenus nequeant
 consurgere nec ad amorem Omnipotentis appropinquare.

O miser mundi modernus qui usque adhuc distulisti
 te deferre a dilectione diviciarum et multum metuisti
 5 militibus magnifice ¹ Maiestatis mancipari ut ad miliciam
 meritoriam movearis, memento et medullitus in memoria
 mittatur quod *fortis Deus*^a infirmus homo inter homines
 apparuit, et Ditissimus sine defectu in hoc lacrimarum
 loco egens et esuriens ambulavit : hoc *manda* et *remanda*,
 10 *expecta* et *reexpecta*, sed *modicum ibi*, *modicum* ¹ *ibi*^b, ubi
 scilicet solacium sustines in sapiencia seculari, ne vadas
 et cadas retrorsum et illaquearis et conteraris et capiaris.
 Quamvis autem Christus immunis ab omni iniquitate supra